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udbygges hos den enkelte udbyder, og at under- 
visningen spredes på færre uddannelsessteder 
med deraf følgende mindre overlap og færre af- 
lysninger. AMU-centre og erhvervsskoler, der er 
godkendt til at udbyde arbejdsmarkedsuddan- 
nelser ved lovens ikrafttræden, bevarer denne 
godkendelse. 

Forslaget om ændrede udbudsregler hænger 
sammen med et forslag om gennemførelse af en 
decentral entreprenørordning. Ordningen med- 
fører, at private kan få adgang til at udbyde ar- 
bejdsmarkedsuddannelser i rammer, der på den 
ene side sikrer kvaliteten, og på den anden side 
giver sådanne frihedsgrader, at en privat udby- 
ders særlige kompetencer vil kunne udnyttes i 
videst muligt omfang. 

Videre foreslås det at styrke indsatsen for de 
læse- og regnesvage ved udvidelse af området 
for Individuel Kompetenceafklaring til at omfat- 
te undervisningsforberedelse til arbejdsmar- 
kedsuddannelseme. 

De foreslåede ændringer i Lov om arbejds- 
markedsuddannelsescentre indebærer, at det 
bliver nemmere at sammenlægge to eller flere 
AMU-centre samt et AMU-center og en er- 
hvervsskole, hvis skolernes bestyrelser ønsker 
det. 

For at sikre at økonomiske forhold ikke skal 
hindre sammenlægninger af AMU-centre, vil ar- 
bejdsministeren i en overgangsperiode kunne 
yde et økonomisk tilskud til centre, der ønsker at 
indgå i en sammenlægning. Tilskuddet kan ydes 
i form af en kompensation i forbindelse med af- 
trapning eller bortfald af grundtilskud, ligesom 
der kan ydes tilskud til ekstraordinære udgifter i 
forbindelse med sammenlægningen. Tilskudde- 
ne vil også kunne ydes ved sammenlægning 
mellem et AMU-center og en erhvervsskole un- 
der forudsætning af, at institutionen videreføres 
som et AMU-center, og at den ene af de sam- 
menlagte institutioner er et AMU-center. 

Som en konsekvens af, at der fremover kun 
skal kunne ydes godtgørelse fra en bestemt ord- 
ning til en bestemt uddannelse, foreslås det en- 
delig, at bestemmelserne om uddannelsesorlov 
afskaffes. Dette sker ved fremsættelse af forsla- 
get til Lov om børnepasningsorlov, som over- 
fører de nuværende bestemmelser om børnepas- 
ningsorlov så godt som uændret fra Lov om or- 
lov, mens alle bestemmelser om uddannerlsesor- 
lov er fjernet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene og 
bemærkningerne, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale lovforslagene til Tingets velvillige be- 
handling 


